
令和 7 年 6月吉日  

  

病院診療所薬剤師部会 

薬剤部門責任者 各位 

(一社)京都府薬剤師会  

病院診療所薬剤師部会  

  京都市東山区東大路五条上る梅林町 563  

TEL 075-551-0376・FAX 075-525-1650  

 

 

薬学生向け病院見学会実施施設の募集について 

 

 平素は、本会会務にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、病院・診療所における薬剤師不足が年々深刻化しており、病院薬剤師の確保

が喫緊の課題となっております。 

 そこで、下記のとおり「病院ふれあい Special Week」と称し、期間を集中して病

院見学会を実施いただける施設を募集することといたしました。 

 つきましては、見学会実施に協力いただける施設様におかれましては、ぜひこの機

会にお申し込みください。 

 

記 

 

1 申込方法 

  以下の URL 又は二次元コードよりお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdgFRW7H9pdjIkZFqdP1k9qjzE646A7_9L1b4urW_po3wUfSA/viewform?usp=dialog  

 

2 申込期限 

  2025 年 7 月 7日（月）※締切後も随時募集しております。 

 

3 見学会実施期間（※学生の実務実習が実施されない期間としております） 

  8 月 3 日（日）～8 月 16 日（土） 

  ※ 上記の期間の中から申込フォームにて希望日程を選択してください。 

  ※ 第２回目として 11 月 3 日（月・祝）～11 月 16 日（日）の期間での実施も

予定しており、おってご案内予定です。 

 

4 対象 

  全国薬系大学 学生 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdgFRW7H9pdjIkZFqdP1k9qjzE646A7_9L1b4urW_po3wUfSA/viewform?usp=dialog

